

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.

Dnia 8 (20) Listopada 1858 Roku.

№ 308.

Jutro, Ofiarowanie N. J. P.
Ubyło dnia godzin 8 minut 14.

Z BOŻEJ ŁASKI

M. Y. ALEXANDER DRUGI,
CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSYI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIĄŻĘ FINLANDZKI,
&, &, &.

Do NASZEGO Jenerała-Majora, Ober-Policmajstra miasta Warszawy, Włodzimierza *Aniczkowa*.

W nagrodę odznaczającej się gorliwością i czynnością służby waszej, przez Namiestnika NASZEGO w Królestwie Polskiem, Jenerała-Adjutanta Xięcia *Gorzakowa*, poświadczonej, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianowaliśmy was Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu NASZEGO ŚGO STANISŁAWA klasy 1ej, którego ozdoby załączając przy niniejszem, rozkazujemy wam przywdziać na siebie i nosić wedle przepisów. Pozostajemy dla was CESARSKO-KRÓLEWSKĄ ŁASKĄ NASZĄ przychylnymi.

Na oryginalne Własną

JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI ręką podpisano:
»ALEXANDER.»

W Warszawie, dnia 17 Września 1858 roku.

JJ. CC. WW. WIELKI XIĄŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ I WIELKA XIĘŻNA OLGA FEDORÓWNA, przybyli z Krymu do Moskwy dnia 24 Paźdz: (3 Listopada), a w dniu następnym do Petersburga.

NAJJASNIEJSZY PAN, udzielił raczył, tytułem szczególnej łaski, Panu Janowi *Ciepietlewskiemu*, Nauczycielowi Szkoły Elementarnej i Rzemieślniczo-Niezdzielnej w Lublinie, który w czasie sprawowania tych obowiązków, nie wnosił składek emerytalnej, i z tego powodu prawa do pensji nie nabył, przez wzgląd na 48-letnią gorliwą jego służbę, oraz na stan zdrowia niedozwalający mu dalszego zostawania w onej, pensję rs. 150 rocznie, z funduszu Skarbowych.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, w Wydziale Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Dyrektor Departamentu Stosunków Wewnętrznych, i Zarządzający Archiwum Państwa, Radca Tajny *Hilferding*, mianowany został Senatorem i Członkiem Rady Ministerstwa Spraw Zagranicznych, z pozostaniem Zarządzającym Archiwum.

Sekretarz Kollegjalny *Wolkow*, zostający przy NAMIESTNIKU Królestwa Polskiego, posunięty został za wysługę lat, do rangi Radcy Honorowego.

Przez Postanowienie Rady Administracyjnej, w Wydziale Komisji Rz: Sprawiedliwości, mianowani: Właściciele dóbr: Edm: *Mostowski* i Henr: *Chelmicki*, Sędziami Pokoju Okręgu Mławskiego. W Deputacji Szlacheckiej Gub: Płockiej, mianowani: Właściciele dóbr: Jan *Dębski*, Jan *Łażniewski* i Józ: *Kossobudzki*, Członkami Honorowymi Deputacji. — Przez Rozporządzenia Komisji R. S. W. i D., mianowany, Właściciel dóbr Leon *Trzetrzewiński*, Radcą Dyrekcji Ubezpieczeń, w Powiecie Łowickim.

Heroldja Królestwa Polskiego, podaje do powszechnej wiadomości, że w skutek NAJWYŻEJ zatwierdzonego zda-

nia Rady Państwa w Departamencie Spraw Królestwa Polskiego, Eckmühl-Józef-Konstanty (trzech imion), Czesław-Antoni-Ignacy (trzech imion) i Wacław-Karol-Artur (trzech imion) z Dubenitz *Rejscy*, w godności Barona, z prawem ich w prostej linii potomstwem, zatwierdzeni zostali. — W Warszawie, dnia 3 (15) Listopada 1858 r. — P. o. Prezesa, Rzeczywisty Rada Stanu, Stanisław Hrabia *Kossakowski*.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego. — Z zapisu ś. p. Andrzeja *Lipskiego*, Biskupa Krakowskiego, zawarowało jedno stypendjum rs. 75 rocznie wynoszące, do którego stosownie do woli zapisodawcy i postanowień, ma pierwszeństwo młodzież w kraju wychowanie pobierająca, pochodząca z najbliższych krewnych familji *Lipskich* herbu Grabcie, a w braku tych, dzieci Szlachty w b. Gub: Kalis: osiadłych. Skutkiem więc tego, Kurator Ogn N. W., wzywa osoby interessowane, chcące korzystać z pomienionego stypendjum, aby w ciągu jednego miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia, dowody swej kwalifikacji wedle powyższych warunków złożyli Seojorowi familji *Lipskich*, X. Augustynowi *Lipskiemu*, Proboszczowi, Infułtowi Chockiemu, który je następnie wraz z swoją opinią przedstawi Kuratorowi do decyzji. — Warszawa, d. 5 (17) Listopada 1858 r. — Radca Tajny, *Muchanow*. Naczelnik Wydziału, Radca Stanu, A. Plewe.

JW. Rz: Radca Stanu Wincenty *Prądzyński*, Członek Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu, wczoraj po zbyt krótkiej słabości, rozstał się z tym światem.

Dosłała tu wiadomość, iż w dniu 11 (23) Marca r. b. w m. Białymstoku, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zszedł z tego świata w 63 roku życia, Nochim *Mintz*, Kupiec i Obywatel tameczny.

Xięgarnie i składy nót muzycznych, PP. R. *Friedlejna* przy ulicy Senatorskiej Nro 460; Gustawa *Gebethnera* i *Spółki*, na Krak-Przedmieściu Nro 17, w pałacu Hr: St: *Potockiego*, oraz xięgarnia Henryka *Natanson*a, na Krako-Przedmieściu Nro 71, na 1szem pięttrze; tudzież xięgarnia E. *Wende* i *Spółka* przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 2, wprost *Dobryca*, otrzymały *Almanach de Gotha* na rok 1859. Cena rs. 1 kop: 65.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od M. G. rs. 10 dla ubogich, a mianowicie: dla ociemniałego Wojc: *Szumanski*ego, dla ociemniałej wdowy E. S. w domu XX. *Missjonarzy*, dla wdowy Franciszki *Tur*:, dla wdowy *de Tournelle*, dla wdowy *Zofji Wolskiej*, dla wdowy *Olszewskiej*, dla S. pod Nrem 406, dla wdowy *Tekli Zachars*:, dla kaleki *Czajkowskiej*, i dla podupadłej rodziny *Jas*:, po rublu 1 dla każdej osoby.

Komitet Towarzystwa Nowej Resursy, zawiadamia szanownych Członków Towarzystwa, iż na dzisiejszym wieczorze muzycznym z tańcami, który się zacznie o godzinie 8 1/2, odegrane będą następujące dzieła muzyczne: Część Isza: Allegro con brió i Adagio, z Sym-

fonji L. van *Beethovena*, N. 4 (B dur); Nocturno na trąbkę chromatyczną *Königa*, wykonane przez P. Kühn; Nachruf an C. M. v. *Weber*, fantazja przez Emanuela *Bacha*. Część IIga: Uwertura *Mendelssohna* Die Hebriden (*Fingalshöhle*); Finał z opery *Mozarta* Don Juan; Warcjale na flet *Heinemeyera*, wykonane przez P. *Siede*; Uwertura do opery *Raymond Thomasa*. Wszystkie powyższe numera wykonane będą przez orkiestrę P. *Emanuela Bach* i pod dyrekcją tegoż.

Wolnych Zartów, wyszedł Zeszyt III Serji 3ej, i zawiera: *Fatalne koleje Imieninowego podarunku Pana Bonifacego*; *Dziedzic i Dzierżawca*, Komedjo-opera w jednym akcie z epilogiem; *Prawdziwa życzliwość slug*; *Upór chłopski*; *Oda do posagu*; *Studia z Historji Naturalnej*; *Korrespondencja Wolnych Zartów*; *Ot tak sobie*; *Nowożytni Moralisci*; *Stare alejare*; *Praszki*; *Wujaszek całego świata* (na ucho czytelnikom); *Doniesienia*; *Skrzynka do listów*; *Dwa Rebusy*. Prenumerować można w Ekspedycji głównej w księgarni H. *Natanson*a przy ulicy Krak. Przedm. Nr 71, na 1m piętrze, oraz we wszystkich innych księgarniach i kantorach pism periodycznych. Cena serji jednej z 6ciu zeszytów złożonej, wynosi w Warszawie rs. 1 k. 80; na Urzędach i Stacjach pocztowych w Królestwie rs. 2 k. 25; z dopłatą kopert pocztowych w Cesarstwie rs. 2 k. 75.

Księgarnie: S. H. *Merzbacha*, i S. *Orgelbranda*, przy ulicy Miodowej, odebrały *Almanach de Gotha*, na rok 1859; cena rs. 1 kop. 65; i *Rzeź w mieście Moskiewie* roku 1606; Poznań; cena rs. 1 kop. 20.

Jutro, jak to donieśliśmy, o godz. 1ejz południa, koncert Panny *Klotyldy Bogdanowicz* (śpiewaczki) w salach Redutowych. Sława jaką już posiada Artystka, jest dostateczną rękojmią, iż koncert ten znajdzie licznych słuchaczy; tembardziej, że jest to niejako koncert ostatni, czyli pożegnawczy, przed wyjazdem jej za granicę.

Dla objaśnienia osób, szukających na Nowolipiu starca 92-letniego, winniśmy oświadczyć, iż tenże znany tam jest wszystkim pod imieniem *Markusa*, i mieszka, jak donieśliśmy, pod Nr 2431.

Podobnie jak u nas, i w Wiedniu także dnia 7 b. m., śnieg zasypał ulice miasta. To samo było w tymże czasie i w Tryeście, z tą tylko różnicą, że śnieg krócej się daleko bielił w tem mieście jak u nas.

Nakładem i drukarnią S. *Orgelbranda*, księgarza i typografa przy ulicy Miodowej Nr 496, wyszedł z druku *Kurs języka włoskiego*, ułożony według metody *Robertsona* przez P. *Vimercati*, a przystosowany do ojczyznej mowy przez Jana *Checińskiego*. Dotąd istnieje tylko jedna gramatyka włoska z wykładem polskim, ale oprócz mnóstwa błędów drukarskich, wykład ten, tak często odsyła do prawideł języka francuzkiego, że uczeń nieposiadający go gruntownie, nauczyć się po włosku nie może. Pan *Checiński* przystosował metodę włoską dla Polaków, nie zaś dla Francuzów, w razie podobieństwa prawideł, nieodsyła ucznia do gramatyki francuzkiej, ale objaśnia je i stosuje do zasad mowy naszej. Co do szybkości postępu, dosyć jest powtórzyć, że niniejszy *Kurs języka włoskiego*, ułożony został według metody angielskiej *Robertsona*, aby zapewnić, że ta praca bezowocną niebędzie. Cena egzemplarza rs. 1 k. 35.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, bez podatku, rs. 1 kop. 12; za garniec, kopiejek 36^{1/2}.

Znana Pjanistka Panna *Jadwiga Brzowska*, w tych dniach wyjechała z Brukselli do Nowego-Orleanu, gdzie talent jej korzystnie oczekują zamówienia.

Przed siedmioma laty, mianowicie 1851 r., gościło w mieście tutejszem towarzystwo *Persów*, i pod zarządem braci *Hussein-Beck* i *Hussein-Aga-Aliet*, dawało w Wielkim Teatrze ciekawe i licznie zawsze nawiedzane przedstawienia sztuk gimnastycznych, akrobatycznych i innych. Towarzystwo to w składzie swoim trzema Amerykanami powiększone, znou do Warszawy przybyło, i sztuki swoje podobno w *salonie Doliny Szwajcarskiej* okazywać będzie.

Na rok 1859, wyszły *Kalendarze*: Biurowy, Toaletowy i Pugilatesowy. *Kalendarze* te, znane są z ozdobnego a zarazem czytelnego druku i gładkiej oprawy. Sprzedają się we wszystkich księgarniach, składach papieru, oraz w Drukarni Bankowej.

Z *Wrocławia*. — Podróże za granicę, coraz kosztowniejsze się stają. We wszystkich miastach Niemiec bliższych granicy Polskiej, ceny hotelowe z każdym się rokiem podnoszą; mianowicie daje się to uczuć we Wrocławiu, który, leżąc przy głównym trakcie wiodącym na zachód i będąc ogniskiem handlu Prus całych, zatrzymuje w swych murach podróżnych, już to dla wypoczynku, już dla sprawunków. Odbywając z konieczności częste do tego miasta wycieczki, mam sposobność śledzić postęp drogocności i zdzierstw różnego rodzaju. Nie podwyższają wprawdzie po hotelach ceny mieszkań, gdyż te i tak są wygórowane, ale wyciągają pieniądze różnemi innymi środkami. Podam tu w przykład podwyższenia cen wyjątki z rachunku hotelu Szląskiego i tary przed kilku laty wywieszanej na drzwiach wynajmowanych pokoi, a niby dotąd obowiązującej: W taxie zamieszono: Porecja kawy złp: 1, porecja herbaty złp: 1, obiad złp: 3 gr: 15; w rachunku podano: pół poreji kawy z bułką złp: 1 gr: 15, filiżanka herbaty z bułką złp: 1, obiad złp: 4 gr: 15. Prócz tego policzono każdego dnia złp: 1 gr: 6 za usługę, czego przed kilku laty w tym hotelu nie czyniono. Ceny towarów, także są teraz we Wrocławiu dla prywatnie kupujących tak wysokie, że odliczywszy stratę na pieniądzech, żadnej nie odnosi się korzyści; a prócz tego traci się kosztą wydane w ciągu pobytu na żywność i pomieszkanie. Wrocławianie przetem zбогaceni naszą rozrzutnością, i utuchwaleni niepowściągniętą chętką ich odwieczną, zaczynają tracić swą uniozoną uprzejmość, a przybierać butną i imponującą postawę. Gdyby okoliczność jaka, lub dobra wola Polaków i Rossjan zatrzymała ich i ich ruble przez lat kilka w ich granicach, jakżeby się ta postawa, a nawet uczucia Wrocławian, zmieniły. Widzieliśmy ich znów skaczących przed nami jak wróble na nitce; okazujących nam przyjeżdż, którą teraz tak widocznie przekierwane uczucie w sercach ich zastępuje. Muszę tu przytoczyć wyrazy jednego Wrocławianina. Na zapytanie, dla czego jego współmieszkańcy biorą taki wielki agio od naszych pieniędzy, odpowiedział: »Jakżeż nie mamy brać dużego agia, kiedy nie wiemy już co zrobić z temi rublami.« Dałby BÓG abyśmy jak najprędzej powitać mogli kolej

żelazną łączącą nas wprost z Poznaniem. Wrocław wówczas, w obec tak blizkiego a niebezpiecznego, przynajmniej od naszej strony, rywala, będzie musiał stać się skromniejszym i sumienniejszym. A Polacy, ci, którzy koniecznie chcą, lub muszą wynosić pieniądze za granicę, będą mieć przynajmniej to zadowolenie, że chociaż część ich gotówki wsiąknie w kieszenie rodaków.

Towarzystwo dramatyczne pod zarządem P. Gubarzewskiego, bawiąc czas jakiś z powodzeniem w Bochni (w Galicji), zjechało do Rzeszowa.

Dzisiaj, jak donieśliśmy, grać będzie w Dolinie Szwajcarskiej P. Matousek.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Dramacie *Mauprat*, Panna *Palińska* 5-kroć, PP: *Królikowski* 4-kroć, *Chomanowski* 3-kroć, *Bodurkiewicz* 2 kroć i *Trapzo* 8 kroć.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperyal*, dają rs. 5 kop: 46; za *obląg Skarbowe* oprócz kuponu, dają rs. 93 kop: 71, wartość kuponu kop: 54 $\frac{1}{2}$; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 69, wartość kuponu kop: 24 $\frac{1}{2}$.

Jutro na Pradze, w lokalu zimowym u Państwa *Glinich*, grać będzie P. *Jacobi* z towarzyszeniem fortepjanu, od godziny 3ciej po południu.

Jutro w salonach Pani *Martin* (Dominikowej), orkiestra polska pod przewodnictwem P. *Lewandowskiego*, kona nowy program złożony z wyborowych kompozycji. Początek o godz: 4tej. Wejście od osoby kościek. 10.

Jutro w Kaskadzie od godz: 3ciej po południu, grać będzie Skrzypek z towarzyszeniem fortepjanu; pomiędzy innemi wykona: *Mazura Szopena*, *Mazura Katskiego*, *Trubadura*, *Halkę*, i t. p.

Jutro w salonach u Pani *Ohm* ze Wolskimi rogatkami, orkiestra Warszka: pod dyrekcją A. *Kuhne*, wykona między innemi polonez *Malgockiego*, *Spiralen Valse Strausa*; Uwertura z *Zampy Herolda*; Le printems polka *Kuhnego*; arja z opery *Lombardi*, solo na trąbce mazurek *Halai Moniuszki*; Uwertura z opery *Templario Nicolajaja*; Wielka galopada z baletu *Marco Spada G. Różniczekiego*; Pot-pouri z opery *Marta Stiasnego*; Wielki mazur sielankowy *Malgockiego*. Początek o go: 4ej.

AMERYKA. — Dzienniki Hiszpańskie podają wiadomości z Meksyku datowane 30go Września. Wiadomości te są dość smutne, donoszą bowiem, że ludzie należący do stronnictwa rewolucyjnego exaltowanego, dopuszczają się wielkich nadużyć, ściągając kontrybucje pieniężne i znieważając nie tylko poddanych Hiszpańskich, ale i indywidualnych narodowości. Szatan Angielski został znieważony w domu Angielskim i pod oczami Konsula Angielskiego; a kilku Francuzów, którzy szukali schronienia w Konsulacie Francuzkim, porwano z tamtąd siłą. Konsulowie: Pruski, Oldenburgski i Meklenburgski, zostali znieważeni. Szaleni ci burzyciele korzystali, dla popełnienia takich nadużyć, z choroby części osad okrętów wojennych Hiszpańskich, zebranych w Tampico. (Ind: Belge).

ANGLJA. Londyn 14go Listopada. — Dwór zapewne jak zwykle, uda się przed BOŻYM NARODZENIEM do Osborne. W takim razie Królowa wraz z rodziną opuści w końcu b. m. Windsor; zabawi 2 lub 3 tygodnie nad

brzegami morza, a następnie na Święta BOŻEGO NARODZENIA i Nowego Roku, wróci do Windsoru. — Stuletnia rocznica urodzin Poety *Burnsa*, ma być obchodzoną uroczysto w pałacu kryształowym w Londynie. (St: A).

AUSTRIA. Praga, 13go Listopada. — Pomnik Hr: *Radeckiego*, został dziś odkryty w obec Cesarza i Cesarzowej. (Nene Pr: Ztg).

AZJA. — Pełnomocnik Rossyjski, Hr: *Putiatin*, odpłynął 28go Września z Hong-Kong do Alexandrii, na parostatku *Norma*. — Rząd Portugalski postanowił zawrzeć z Siamem i Japonją traktaty podobne tym, jakie już pozawierane zostały przez inne Mocarstwa. Wkrótce w tym celu ma być uzbrojoną i wysłaną stosowna eskadra. — W północnych Chinach, zboża zostały powiększej części zjedzone przez szarańcze. Dekret Cesarzki z d. 14go Sierpnia zaleca wszystkim władcom prowincjonalnym w Tischi, aby przedsiębrały energiczne środki dla wyniszczenia tej szarańczy. (N. P. Z.).

Pogłoski o zamiarze ufortyfikowania Peiho, dla zapobieżenia postępowi cudzoziemców, oraz o niezbyt wielkiej chęci Rządu Chińskiego wykonania traktatu *Tient sin*, sprawdzają się. W Kantonie pokój przywróconym także został, ale handel ożywia się tam nader wolno. Przypisują to dwom przyczynom; oraz, że rekskrypt Cesarzki donoszący o pokoju, nie został ogłoszony w formie zwykłej, co wzbudza w Chińczykach nieufność, a powtórę że negocjanci spodziewają się odwołania Gubernatora *Hwang*, wola więc z otwarcim handlu czekać jego następcy, aby nie uleż podwojnym opłatom i zdzierstwom. — Cholera czyni podobno ogromne spustoszenia w Japonji. Pojawiła się ona podobno pierwszy raz po przybyciu do Mangasaki okrętu linjowego Amerykańskiego, którego osada, w stosunkach z ładem, nie zachowa przepisów kwarantanowych, mimo, że wśród niej pojawiło się kilka wypadków epidemji. Wypadek ten źle podobno usposobił Japończyków względem cudzoziemców, którzy już nawet nie najlepiej przez krajowców przyjęci byli. Japończycy sądzili, że ich studnie zostały zatrute. (Ind: Bel:).

FRANCJA. Paryż, 14go Listop: — Poseł Portugalski P. *Paiva*, spodziewany jest dziś wieczór w Paryżu; w Sobotę zaś ma tu przybyć z Konstantynopola P. *Thouvenet*. — Sultan *Anjouan* ofiarował podobno oddać się pod protekcją Francji. Protekcja ta, wraz z jej przyjęciem, dałaby Francuzom wielką przewagę w okolicy grupy wysp Comores, na północy kanału Mozambickiego. Wiadomo jest, że posiadamy tam już wyspę *Mayotte*. Wypsa *Anjouan*, ma być bardzo urodzajną, i liczy 30,000 mieszkańców, powiększej części *Mahometanów*. — P. *Adolf Barrot*, dawniej Poseł Francuzki w Brukseli, a obecnie w Hiszpanji, spodziewany jest jutro w Compiègne, dokąd otrzymał zaproszenie. — Korrespondencje z Kochinchiny donoszą, że miasto Hué-fu, stolica kraju, na którą myślą ruszyć Francuzi, będzie nieco trudniejszą do zdobycia jak Turan. Jest ona jedną z najsilniejszych fortec Azji Wschodniej. Broni jej fosa zewnętrzna mająca 12 kilometrów długości, a 30 metrów szerokości. Wały są wysokie na 20 metrów i mogą pomieścić 1,500 dział, które też rzeczywiście są już ustawione. Łane są te działa przez Oficerów francuzkich, którzy do 1821 r. przygotowali ich około 2,500 sztuk dla Króla *Gya-Long*, oraz wybudowali obszernie koszary, i ufor-

tyfikowali port. Władca pomieniony jednak nie dotrzymał obietnic, jakie uczynił Francji. — Liczba dział zabranych przez Francuzko-Hispańską wyprawę w Turanie, wynosi 150. (In: Bel).

HISZPANJA. Madryt, 10go Listopada. — Iberia donosi, że P. Olozaga, będzie prezydował na przygotowawczych posiedzeniach Kortezów. — Wyprawienie dwóch dywizji floty z Kuby do Tempico i Vera-Cruz można uważać jako wypowiedzenie wojny, a prawdopodobnie kroki nieprzyjacielskie wkrótce rozwiną się na większą skalę. — Marszałek Concha, został mianowany Prezesem Senatu. (St: An).

ROZMAITOŚCI. — Cechy rzemieślnicze w Peszcie, nazwały nagrodę za najlepszą nomenklaturę narzędzi i robót rękodzielniczych, w języku madziarskim. Pierwszy przykład dał do tego pewien siodlarz w Peszcie, który nazaczył 5 dukatów nagrody za najdokładniejszy zbiór wyrazów i wyrażeń do jego rzemiosła przywiązanych. Zbiór uznany za najlepszy, używanym będzie przez wszystkich rękodzielników węgierskich. W polskim języku byłoby łatwiej o taki słownik rękodzielniczy, mnóstwo bowiem wyrazów technicznych zarzuconych w epoce upadku miast w Polsce, zastąpionymi zostało wyrazami obcymi przez obcych rzemieślników wprowadzonymi w użycie, a teraz nie byłoby potrzeby tworzyć ich, lecz je tylko wznowić. — W tych dniach w Mons, czterech braci poślubiło jednego dnia cztery siostry. — Na kilku miejscach miasta Rovigno, spadła znaczna liczba znużonych kuropatw na dniu 20 z. m. Wiele dawały się ująć ręką, inne odzyskały siłę i uleciały. Utrzymują, że gwałtowna burza pochwyliła ptactwo to w locie i ogłosiła. — Cyrus Król Persów, Cesarz Rzymski *Adryan*, *Scypio* Azjatycki, i *Mitrydates* Król Pontu, mieli tak wielką pamięć, że mogli wymienić po nazwisku każdego żołnierza swych licznych armji. *Mitrydates* nadto mając pod swem panowaniem 22 narody, do każdego z nich właściwym jego przemawiał dyalektem.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Grabowski Maxymiljan Hr: z Żukowa nr 625; Lisowski Samuel Podpułk: z Białegostoku nr 601; Sokołowski Jenerał-Major Inżynjerji z Paryża nr 414; Baron de Werther, Radca Sekretarz Legacji Pruskiej w Petersburgu z Berlina nr 414; Zalewski Xaw: Ob: z Sieradowie nr 625.

Wyjechali: Europeus Paw: Regestr: Kol: do Moskwy; Lempicki Wład: Ob: do Zakonowa; Trabczyński Konst: Ob: do Zalesia; Wiszmont Konst: Ob: do Kijowa.

Przyjechali koleją żelazną: Jundził Jan Radca Hon: z Paryża nr 1526; Luszczykiewicz Stefan Doktor z Kielc nr 1064; Piotrowski And: Ob: i Rembieliński Engeni Ob: z Paryża nr 414; Wejss Radca Hon: z Rzymu nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Biernacki Eugeni Xiądz do Lublinitz; Goralski Szymon Xiądz do Krakowa; Jackowski Józ: Sędzia Pokoju Okr: Przasnyskiego do Berlina; de Kannor Pułkownik do Paryża.

DONIESIENIA.

Są do wypuszczenia w administrację poręczająca (w dzierżawę), od Nowego Roku, lub od Sgo Jana, **DOBRA** w Gubernji Podolskiej, 4ry mile od Wołoczysk, od granicy Galicyjskiej, a mil 11 od Berdyczewa, i nieco więcej od Dniestru. Dobra te mają około 5,000 morgów, czyli 2,500 dziesiątyn ogólnej obszerności, dobrze zagospodarowane na 3 pola, mają 550 korecy, czyli czwartki 314 wysiewu oziminy, z której

w większej połowie pszenicy, z inwentarzem żywym i martwym, z ludnością dostateczną. Gospodarz umiętny i zamężny, na bardzo znakomite korzyści liczyć może. Blizsze szczegóły w Warszawie, w Kantorze Informacyjnym J. Kaczanowskiego, na Krako-Przedm: Nr 386, na miejscu zaś w Proskirowie u Oktawiana Zywolta.

Różne domy, w różnych punktach M. Warszawy, na rs. 6,000, 9,000, 12,000, 15,000, 25,000, 30,000, 40,000, 45,000, 54,000, 78,000, 100,000 i 120,000, pod korzystnymi warunkami są do sprzedania: oraz jest kilka Majątków Ziemskich do sprzedania lub w zamian na domy w Warszawie, a nawet z dopłatą; Osoby interesowane, raczą się zgłosić, lub adresa swoje nadesłać, przy rogu ulic Nalewki i Muranowa, w domu Drzińskiego, pod Nr 2253, na 1 piętro od frontu, w pierwsze drzwi na prawo, lub przy ulicy Leszno pod Nr 657, w Handlu Korzennym.

ELSNER
DENTYSTA,
mieszka w domu Wgo Grodzickiego Nro 411,
na Krako-Przedm.; wprost pałacu Uruskich.

Cztery **KONIE** powozowe, są do sprzedania przy ulicy Jasnej Nro 1363 lit: B.

Nowa **SALOPA** czarna, morantique w kwiaty, Sybirskimi lisami podbita, z dużym tumakowym kołnierzem, jest do nabycia za pomierną cenę. Wiadomość pod Nr 2248 1e piętro, od 10ej z rana do 4ej po południu.

Dzisiaj rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe zimna stopni 2. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wisła*, stóp 1 cali 9. (Ubywa).

TEATR WIELKI. Jutro, *Marco Spada*. (Balet).

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Pani Kasztelanowa*. — *Stary Jęgomść*. — *Antoni i Antosia*.

Jutro w Salonach Oranżerji **Wiejskiej Kawy**, Wielka Orkiestra pod Dyrekcją Pana POHL przybyłego z Berlina, wykona między inami ulubioną Uwerturę z Opery Halka (Moniuszki), przy tem P. Zimmerman przybyły z Berlina wykona na klarynecie Arję z Opery Cyrulik Sewilski (Rossiniego), prócz powyższych dzieł Orkiestra pomieniona wykonywać będzie znakomite utwory tegoczesnych kompozytorów, które Programem objęte będą.

W Lokalu **Piwa Bawarskiego FOXAL**. — Zawiadania Szanowną Publiczność, iż dziś świeże Wiedeńskie **Kielbasy**, Blut und Leberwurst, przytem Muzykalna Zabawa, złożona z Fortepjanu i Skrzypców; — co Niedziela zaś, wyborne **Flaki**. — **REISER**.

DZIS, od godziny 6ej wieczorem, w **Restauracji** przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu dawniej Spińskiego pod Nr 64, grać będzie **Tercet**, złożony ze Skrzypców, Fortepjanu i Violoncell. — Jutro zaś na Saładanie będą **FLAKI**, **PIECZEŃ** z rożna, **POŁĘDWICA** i **PIECZEN** Cielęca i dobre **PIWO** na kufle.

Szynki Bajouńskie, **Kielbasy** Brunszwickie, **SERY** Nefszatelski i Limburgski, nadeszły do Handlu Konst: Thiel, przy ulicy Bielańskiej.

Ostrygi Ostendzkie, codziennie świeże, u Tomasza Czaban, w gmachu Teatralnym; — dla konsumentów w Handlu po 5 kop: sztuka.

Ostrygi Ostendzkie nadchodzą codzień do Handlu Piotra *Adzierzawskiego*, przy ulicy Długiej, Nr 17.

Ostrygi codzień w Handlu Rajtarskiego dawniej Gout, ulica Senatorska.

OSTRYGI codziennie nadchodzą do Handlu Leona Krupcekiego, przy ulicy Leszno wprost Rymarskiej. Sztuka po kop: 4.

Do dzisiejszego Numeru Kurjera Warszawskiego, dołącza się **PLAN** 93ej Loterji Klasysezej.